
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 101409.101412/2022

Determinazione n. 58 del 10/01/2023

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR- RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N. 160/2019 E DPCM 
21-01-21 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E 
COLLEGAMENTI CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA'. QUARTIERE TE BRUNETTI - 
AREA TE. -M5 C2 INVESTIMENTO 2.1.
SOTTOSCRIZIONE ATTO DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER CAUZIONI PROVVISORIE 
RELATIVE A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 36 C. 9 DEL D.LGS 50/2016 PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI  ESECUZIONE 
(CSE) INERENTE  NR.  7 INTERVENTI: 
CUP I61B21001740001 - CIG 9347779F3F /  CUP I65F21000180001- CIG 9347799FC0 /
CUP I67H21001150001 - CIG 9347808730  / CUP I67H21001160001 - CIG 93478287B1 /
CUP I67H21001170001 - CIG 9347843413 / CUP I64E21001780001 - CIG 93478612EE /
CUP  I64E21001790001 - CIG 9347877023

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con determinazione n. 2603 del 20.10.2022 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento 

dei servizi  di C.S.E. di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016;
- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 

dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 
160722113- procedura multilotto;

- l’affidamento sarà aggiudicato, per ogni singolo lotto con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

  - entro il termine perentorio delle ore 12:00 di mercoledì 23.11.2022, previsto nel bando a pena di 
esclusione, presso la piattaforma Sintel in procedura n. 160722113 sono pervenute n.5 offerte valide e 
precisamente in ordine di arrivo:

DATO ATTO che la procedura di gara prevedeva la cauzione provvisoria da parte dei concorrenti tramite o 
costituzione di garanzia fidejussoria o versamento della garanzia tramite bonifico bancario 
all’Amministrazione comunale;

CONSIDERATO che, due concorrenti, hanno versato sul conto corrente della Tesoreria dell’Amministrazione 
comunale la suindicata garanzia provvisoria:

PROTOCOLLO 
SINTEL Concorrente Importo garanzia fidejussoria

versato
Causale

1669045808628
Arch. Camillo Cugini- via Porzi 
n 24 Crema (CR)
P.IVA 01176930194

€ 1.345,75
(16/11/2022)

Cauzione  provvisoria gara 
CSE PNRR

1669192693796

Studio Ecosystem di Ambrosi 
Fabio Via C. De Lellis  n. 30 
Cerea  (VR)
P. IVA 03847260233
per RTP Studio Geom. 
Antonio Fabbri in 

€  2.691,50
(24/11/2022)

Garanzia  provvisoria gara 
CSE PNRR

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Bergantino (RO) V. Vittorio 
Emanuele II n. 174
P.IVA 01001270295 
(mandataria)
Studio Ecosystem di 
Ambrosi Fabio (mandante)

CONSIDERATO che non è ancora conclusa la procedura con determinazione di aggiudicazione definitiva;

ATTESTATO che si rende necessario accertare l’entrata delle garanzie provvisorie;

DATO ATTO che l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

VISTO che il RUP, Dirigente Arch. Mastromarino, ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio;

RICHIAMATE:
 la D.C.C. n. 77 del 22.12.2021 di approvazione del bilancio previsionale finanziario anni 2022/2024 e 

della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024; 
 la D.G.C. n. 1 del 12.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione per l’anno 2022; 
 la D.C.C.n. 37 del 06/06/2022 di variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
 la D.C.C. n.50 del 25/07/2022 verifiche equilibri di bilancio ed assestamento generale anno 2022;
 la D.C.C. n. 66 del 17/10/2022 di variazione al bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024;
 la D.C.C. n. 69 del 09/11/2022 di variazioni al bilancio 2022-2024;
 la D.C.C. n. 74 del 30/11/2022 di variazioni al bilancio 2022-2024;
 la D.C.C. n. 85 del 21.12.2022 di approvazione del bilancio previsionale finanziario anni 2023/2025 e 

della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2023-2025;
 la D.G.C. n. 3 del 04/01/2023 di approvazione del P.E.G.  anno 2023;

VISTI
- il D. Lgs. 50, e ss.mm.ii.;
-l’art. 120 D. lgs. 104/2010;
-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
-il Regolamento comunale dei Contratti;
- la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia” di conversione del DL 
76/2020;
- la Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 “Decreto semplificazioni”;
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che sono state versate sul conto corrente della Tesoreria dell’Amministrazione 
comunale le seguenti garanzie fidejussorie  così definite per la procedura di gara per affidamento del 
servizio di coordinamento sicurezza in fase di esecuzione di n. 7 interventi in ambito di 
PNRR_RIGENERAZIONE URBANA: NEXT GENERATION EU - PNRR- RIGENERAZIONE URBANA 
LEGGE N. 160/2019 E DPCM 21-01-21 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI 
EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTI CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA'. 
QUARTIERE TE BRUNETTI - AREA TE.  M5C2 INVESTIMENTO 2.1 e precisamente per le pere identificate 
ai CUP I61B21001740001 - CIG 9347779F3F / CUP I65F21000180001 - CIG 9347799FC0/
CUP I67H21001150001 - CIG 9347808730 / CUP I67H21001160001 - CIG 93478287B1 /
CUP I67H21001170001 - CIG 9347843413 / CUP I64E21001780001 - CIG 93478612EE /
CUP I64E21001790001 - CIG 9347877023 (Rif. codici opere PBM: 879-880-881-882-883-884-885):

PROTOCOLLO 
SINTEL Concorrente Importo garanzia fidejussoria

versato
Causale

1669045808628
Arch. Camillo Cugini
Via Porzi n. 24 – crema (CR)
P.IVA 01176930194

€ 1.345,75
(16/11/2022)

Cauzione  provvisoria gara 
CSE PNRR

1669192693796 Studio Ecosystem di Ambrosi €  2.691,50 Garanzia  provvisoria gara 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Fabio Via C. De Lellis  n. 30 
Cerea  (VR) 
P. IVA 03847260233
per RTP Studio Geom. 
Antonio Fabbri in 
Bergantino (RO) V. Vittorio 
Emanuele II n. 174
P.IVA 01001270295 
(mandataria)
Studio Ecosystem di 
Ambrosi Fabio (mandante)

(24/11/2022) CSE PNRR

DI ACCERTARE in entrata la somma complessiva di € 4.037,25 al seguente capitolo di bilancio 2022:

Tit. TIP. CAT. ACC./ anno Conto Finanziario Capitolo Art. CdR CdG  Importo 

9 200 04 2022 E.9.02.04.01.001 920401 9208 P029 P029 1.345,75

9 200 04 2022 E.9.02.04.01.001 920401 9208 P029 P029 2.691,50

DI DARE ATTO che si tratta di Entrata non ricorrente;

DI RISERVARE a successivo atto dirigenziale l’assunzione di impegno di spesa per la restituzione delle 
cauzioni, qualora non aggiudicatari i concorrenti;
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


